ПРОЕКТ ДОГОВОРА
возмездного оказания услуг по мойке автомобилей на мойке самообслуживания

г. Владимир	                     «___» __________ 2025 года

[bookmark: _Hlk122447830]__________________________________, именуемый в дальнейшем "Исполнитель", в лице _____________________________действующий на основании __________________________, с одной стороны, и государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Владимирской области «Владимирский психоневрологический интернат», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Морозовой Ирины Викторовны, действующего на основании Устава  и приказа ДСЗН от 30.12.2011 №352 л/с,  с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», руководствуясь Федеральным законом от 18.07.2011
№ 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом настоящего Договора является оказание Исполнителем возмездных услуг по предоставлению оборудования автомоечного комплекса системы самообслуживания (далее - МСО (мойка самообслуживания), для самостоятельной (силами Заказчика – его представителями) бесконтактной мойки кузова транспортных средств (далее – ТС) Заказчика (далее – Услуги), которые Заказчик обязуется оплатить Исполнителю, в соответствии с условиями настоящего Договора.
1.2. Список ТС, принадлежащих Заказчику, предусмотрен Перечнем автомобилей (Приложение №1 к настоящему Договору).
1.2. Оказание Услуг по Договору осуществляется на территории Автомоечного Комплекса (далее – АМК), расположенного по адресу: ___________________________________________.
1.3. Срок действия Договора с «___» ___________ 2025 года по «25» декабря 2025 года включительно.

2. ПОРЯДОК И СРОКИ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

2.1. Заказчик для предоставления Услуг доставляет ТС по адресу, указанному в пункте 1.2. настоящего Договора, в соответствии с режимом работы Исполнителя, далее по приглашению администратора АМК проезжает в зону МСО для получения Услуг по мойке автомобиля самостоятельно.
2.2. Услуги МСО предоставляются в пределах списка видов услуг, указанных в Прейскуранте (Приложение №2 к настоящему Договору).
2.3. При посещении АМК Исполнителем по указанию Заказчика заполняется Акт оказанных услуг, в котором указывается дата, вид услуги, марка ТС, государственный регистрационный номер ТС, стоимость услуги, ставится подпись клиента.
2.4. Заказчик обязуется выполнять указания Исполнителя в части передвижения и маневрирования ТС на территории и в помещениях АМК.
2.5. Исполнитель обязуется оказывать Услуги надлежащего качества.
2.6. Исполнитель обязуется безвозмездно исправить по требованию Заказчика выявленные в процессе оказания Услуг недостатки, при условии обнаружения недостатков на территории АМК непосредственно после оказания Услуг.
2.7. При посещении клиентом МСО в Акте оказанных услуг указывается фактическая стоимость услуг МСО, которая зависит от времени, потраченного клиентом на мойку ТС самостоятельно.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАССЧЕТОВ

3.1. Общая цена Договора составляет 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек, НДС __________.
3.2. Оплата производится ежемесячно по факту оказания Услуг и рассчитывается исходя из конкретного вида, наименования и количества фактически оказанных Услуг, вплоть до полной уплаты цены Договора на основании выставленного Исполнителем Акта оказанных Услуг и счета на оплату.
3.3. Цены на Услуги указаны в Прейскуранте (Приложение №2). Цена указана в рублях РФ. Исполнитель вправе изменить стоимость Услуг в одностороннем порядке путем внесения соответствующих изменений в Прейскурант (Приложение №2), о чем обязан уведомить Заказчика за 10 (десять) календарных дней до вступления в силу Прейскуранта с измененной стоимостью оказываемых Услуг.
3.4. Оплата за оказанные Услуги производится Заказчиком по безналичному расчету платежными поручениями путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 7 (семи) рабочих дней с даты подписания Акта оказанных Услуг. Обязательство по оплате считается исполненным с момента перечисления денежных средств с расчетного счета Заказчика на счет Исполнителя.
3.5. Источник финансирования – средства бюджетных учреждений (внебюджетные средства).

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае, неисполнения или ненадлежащего исполнения условий настоящего Договора стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Возмещение убытков или ущерба, уплата штрафов, неустойки осуществляется только по письменному требованию другой Стороны. В случае направления такого требования расчет сумм, причитающихся Стороне, производится со дня нарушения соответствующих обязательств.

5. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

5.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действий, которые в соответствии с законодательством могут быть квалифицированы как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действий, нарушающих требования законодательства о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
5.2. Каждая из Сторон настоящего Договора отказывается от стимулирования работников другой Стороны, в том числе путем предоставления денежных сумм, подарков, безвозмездного выполнения в их адрес (либо адрес их родственников) работ (услуг) или другими, не поименованными в настоящем пункте способами, направленными на обеспечение выполнения этими работниками каких- либо действий в пользу стимулирующей их Стороны.
5.3. В случае возникновения у Стороны Договора подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо антикоррупционных условий, соответствующая Сторона обязуется уведомить об этом другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору до получения подтверждения, что нарушение антикоррупционных условий не произошло или не произойдет. Данное подтверждение должно быть направлено в течение пятнадцати рабочих дней со дня получения письменного уведомления о нарушении антикоррупционных условий.
5.4. В случае нарушения одной Стороной условий антикоррупционной оговорки и/или неполучения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, а также заявить требование о возмещении реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора, в результате событий чрезвычайного характера, которые Сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами (форс-мажор). К таким событиям чрезвычайного характера относятся: землетрясение, ураган, шторм, оседание почвы, эпидемии и иные явления природы, а также война или военные действия, забастовка в отрасли или регионе, при условии, что они непосредственно влияют на выполнение обязательств по настоящему Договору, принятие органом государственной власти акта, повлекшего невозможность исполнения настоящего Договора.
6.2. При наступлении и прекращении указанных в пункте 6.1. обстоятельств, Сторона, для которой создалась невозможность исполнения ее обязательств по настоящему Договору, должна в течение 10 (десяти) календарных дней с момента наступления указанных обстоятельств в письменной форме уведомить другую Сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращении вышеуказанных обстоятельств. Факты, изложенные в уведомлении, должны быть подтверждены актом соответствующего компетентного органа.

7. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, будут разрешаться путем переговоров.
7.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Владимирской области в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

8.  ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и распространяет действие на правоотношения Сторон, возникшие с __.__.2025 по 25.12.2025, а в рамках взаиморасчетов до момента полного исполнения Сторонами своих обязательств.
8.2. Договор не может быть расторгнут ни одной из Сторон, если данная Сторона не выполнила всех своих обязательств перед другой Стороной, вытекающих из настоящего Договора.
8.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.
8.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны Сторонами.
8.5. Стороны обязаны уведомить друг друга об изменении реквизитов в течение 3 (трех) рабочих дней.
8.6. Все споры и разногласия по настоящему Договору решаются путем переговоров между Сторонами и в соответствии с действующим законодательством РФ.
8.7. В случаях, когда Стороны не могут прийти к согласию, они вправе обратиться в Арбитражный суд Владимирской области.
[bookmark: _ref_23073857]8.8. Перечень приложений к Договору:
- Приложение №1 “Перечень автомобилей»;
- Приложение №2 «Прейскурант».

9. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

__________________/ _________________ /

      М.П.
	Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Владимирской области «Владимирский психоневрологический интернат»
Юридический адрес: 600024, г. Владимир,
ул. Чапаева, д.4
Фактический адрес: 600024, г. Владимир,
ул. Чапаева, д.4
Телефон (4922) 777-496
Факс (4922) 54-56-15
Электронная почта: oguvpni@gmail.com
ИНН 3327102302 КПП 332701001
МФ ВО (ГБУСОВО «Владимирский ПНИ»
л/с 20286У45850)
Р/с 03224643170000002800
ОТДЕЛЕНИЕ ВЛАДИМИР БАНКА РОССИИ /
УФК по Владимирской области г. Владимир
кор/с 40102810945370000020
БИК 011708377 ОКТМО 17701000

Директор                              /      И.В. Морозова    /

                     М.П.

[bookmark: _Hlk189826057]Приложение №1
к договору возмездного оказания услуг по мойке
 автомобилей на мойке самообслуживания
от «___» ________ 2025 г.

Перечень автомобилей

	№ п/п
	Марка/модель
	Тип, категория
	Государственный
регистрационный знак

	1
	Луидор 2250DB
	Специализированный пассажирский, D
	О468РТ33

	2
	ГАЗ-2705
	Грузовой, В
	Н996МТ33

	3
	204GS-15H (Ивеко)
	Автобус, D
	Н344ОТ33

	4
	Хендэ Солярис
	Легковой, В
	О658МО33

	5
	Луидор 225020
	Автобус, D
	С770РК33

	6
	Лада Ларгус
	Легковой, В
	Е729ТВ33

	7
	ГАЗ 384051
	Специализированный
	Е591ТВ33

Директор           ________________________   И.В. Морозова

                           МП

Приложение №2
к договору возмездного оказания услуг по мойке
 автомобилей на мойке самообслуживания
от «___» ________ 2025 г.

Прейскурант цен МСО

	№
	Наименование программы
	Стоимость за
1 мин. /руб.

	1
	ПЕНА

	2
	ШАМПУНЬ

	3
	ВОДА+ШАМПУНЬ

	4
	ХОЛОДНАЯ ВОДА

	5
	СТОП/ПАУЗА